
2020 年 6月 18日  

関係各位    

株式会社さわやか倶楽部  

代表取締役 内山 文治   

  

【最終のお知らせ】ご入居者様の新型コロナウイルス感染について 

  

当社の介護付有料老人ホーム「さわやか鳴水館（福岡県北九州市八幡西区）」において、

ご入居者様５名が新型コロナウイルス感染検査（PCR 検査）の結果、陽性であることが確認

された件（弊社ホームページ６月１日、６月２日、６月４日、６月８日に掲載）及び当社の

デイサービスセンター「さわやかさくら山荘（福岡県北九州市八幡西区）」のご利用者様１

名が新型コロナウイルス感染検査（PCR 検査）の結果、陽性であることが確認された件（弊

社ホームページ６月５日、６月８日に掲載）につきましてその後の状況をご報告いたします。  

【さわやか鳴水館】 

「さわやか鳴水館」で陽性が確認されたご入居者様５名につきましては、病院に入院し療

養の後、改めて PCR検査を受け皆さま、陰性が確認されております。順次施設へお戻り頂き

通常の生活を送って頂いております。 

また、６月８日のご報告以降、当該施設のご入居者様と職員に、新型コロナウイルスの感

染が疑われる体調変化等は確認されておりません。なお、所管保健所の指示のもと、休止し

ていたショートステイの新規受け入れ及びデイサービスを６月 17日より再開しております。 

【さわやかさくら山荘】 

「さわやかさくら山荘」で陽性が確認されたご利用者様は、入院先の医療機関において６

月 12日にお亡くなりになられましたのでご報告いたします。 

改めて亡くなられたご利用者様のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様には心よ

りお悔み申しあげます。 

なお、当該デイサービスセンターは、所管保健所の指示のもと本日より受入れを再開して

おります。 

引き続き、所管保健所、関係機関と連携し、再発の防止に全力で対応してまいります。関

係者の皆さまにおかれましては、長期間にわたりご心配をお掛けすることとなり、深くおわ

び申し上げます。  

  

以 上 


